INDICAÇÃO Nº 00491/2009
Solicita as doações a entidades filantrópicas, principalmente de gêneros alimentícios (cestas básicas), sejam acompanhadas de folhetos informativos sobre campanhas promovidas pelo Depto. de Saúde do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que as doações a entidades filantrópicas, principalmente de gêneros alimentícios (cestas básicas), sejam acompanhadas de folhetos informativos sobre campanhas promovidas pelo Depto. de Saúde do Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a prevenção de doenças e, assim, a preservação da saúde das pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00627/2009-451